
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2577/2012 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-09-19 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/628/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - 
konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu 
Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy 
polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 
2012.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/628/12 z dnia 
13 czerwca 2012 r. w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy 
zabytkowych grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu 
Podgórskim oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim 
przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w roku 2012.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/628/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 
2012 r. w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowych 
grobowcach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz 
rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg 
protokołu typowania w roku 2012.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XLVIII/628/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. 
w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach 
i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz rekonstrukcję 
nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu 
typowania w roku 2012 wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 pkt 8 kwotę 76 197,00 zmienia się na kwotę 47 000,00 zł.
2. W § 1 pkt 10 kwotę 27 780,00 zmienia się na kwotę 26 930,00 zł.
3. W § 1 pkt 18 otrzymuje brzmienie:

„18. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację nagrobka Józefa Ciesielskiego na Starym 
Cmentarzu Podgórskim w kwocie 9 262,00 zł.”.

4. W§ 1 dodaje się pkt 19 o treści:
„19. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację nagrobka Macieja Kordeusza na Starym 
Cmentarzu Podgórskim w kwocie 8 042,00 zł.”.

5. W§ 1 dodaje się pkt 20 o treści:
„20. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na renowację grobowca Eleonory Horodyńskiej w pasie 26 
Cmentarza Rakowickiego w kwocie 16 510,00 zł.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zmiana stawek dotacji przedmiotowych dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowych grobowcach 
i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim w 2012 r. została 
podyktowana zmianami w wysokości dotacji przyznanych z Narodowego Funduszu 
Rewaloryzacji Zabytków Krakowa na prace remontowo – konserwatorskie przy zabytkowych 
grobowcach i pomnikach nagrobnych na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu 
Podgórskim podjętych uchwałą nr 9/2012 Prezydium SKOZK z dnia 27 lipca 2012 r. 

W przypadku dwóch zadań wysokość dotacji została zmniejszona z uwagi na wybór 
w trybie przetargu ofert na kwoty niższe od przyznanej wstępnie dotacji.

Ponadto Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa przyznał dodatkowe środki 
finansowe na trzy nowe zadania dotyczące renowacji nagrobków na Starym Cmentarzu 
Podgórskim i Cmentarzu Rakowickim.

Środki, o których mowa w uchwale pochodzą ze środków dotacji Narodowego 
Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i zostały zagwarantowane w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2012. Stawka dotacji została określona w kwocie netto. Zarząd Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie  poniesie koszty zapłaty podatku VAT.  Jednocześnie ZCK, będąc 
płatnikiem podatku VAT dokona odliczenia naliczonego podatku, co w konsekwencji 
pozostanie bez wpływu na wydatki ZCK. Powyższa regulacja nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych), nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem..


